1

Av. Duque de Caxias, s/nº - Térreo - Setor Militar Urbano –SMU- Brasília-DF CEP 70630-902

EDITAL 01/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE MEMBRO EFETIVO

E SUPLENTE DOS CONSELHOS DELIBERATIVO E FISCAL DA

POUPREV – Fundação de Seguridade Social

         Pelo presente Edital, a POUPREV – Fundação de Seguridade Social faz saber

que, no período de 08 a 10/04/2024, será realizada a eleição para escolha dos

representantes dos Participantes nos Conselhos Deliberativo e Fiscal, nos termos da

Lei Complementar nº 109/2001, do seu Estatuto e de acordo com as normas e

procedimentos estabelecidos no Regulamento para Eleição de Membro Efetivo e

Suplente do Conselho Deliberativo e do Conselho Fiscal da POUPREV, aprovado

por seu Conselho Deliberativo em 19/02/2024, parte integrante deste Edital.

         A inscrição das candidaturas dar-se-á no período de 11 a 15/03/2024.

         Os candidatos só poderão concorrer a uma vaga para membro efetivo ou

membro suplente de um dos Conselhos.

          A Inscrição dos candidatos se dará exclusivamente por meio de link a ser

encaminhado a todos os participantes. No ato da inscrição o candidato deverá

preencher a ficha de inscrição da qual consta currículo para comprovação da

experiência de que trata o Regulamento eleitoral.

                                  Brasília – DF, 08 de março de 2024.

                            COMISSÃO ELEITORAL E DE APURAÇÃO